vermis. Quam pretiosa in conspectu Domini. *Pf. 115. 19.*
ni mors sanctorum eius, qua animas suas
profuderunt pro Domino, illas Deo offerentes?
Quando Sapiens dixit: Super jalutem & Sap. 7.10.
speciem dilexi eam; & proposui pro luce ha-
bere illam: quoniam inextinguibile est lu-
men illius. Ostendit, quid propriè Sapien-
*tia sit. Est enim lux vera, qua illuminat ho- *Ioan 19.10.**
minem venientem in hunc mundum: qui
mundus Deum non cognovit.

Hac luce oculus mentis videret, quod *Gen. 1.21.*
quæ fecit Deus, sunt omnia bona valde.
Et quod, quæ sine ipso facta sunt, mala
sunt & mala valde. Et bona omnia facta,
ideò & in tantum bona sunt, quod ad Facto-
rem referuntur & ordinata sunt: quo ordi-
*nne sublati, in mala conuertuntur. Hec o- *Ec. 39. 32.**
mnia sanctis sunt bona (inquit Sapiens) im-
piis autem & peccatoribus in mala conuer-
tentur. Non malum aurum quo conflatus
est vitulus in deserto, sed populo malus vi-
*tulus cui dicebant: His sunt Dij Israël qui e- *Exod. 32. 4**
*duxerunt te de terra Aegypti. Non malæ ar- *Mat. 24. 37**
bores, quas plantabant gigantes; non ma-
la domus, quas redificabant; non malæ
filiæ hominum quoad substantiæ, quas si-
bi accipiebant uxores; non mali cibi, quos
comedebant: At hac omnia illis in mala
conuersa sunt: quia mali ipsi & impii facti
*sunt his abutentes. Ideo delicti sunt cum ter- *Exo. 22. 22**
*ra: Ideo vitulum Moyses combussit & pro- *& Deu. 9.**
*iecit in flumē. Hac est ratio, cur Deus hac *21.**
temporalia quoque tollit & exterminat. I-
ta & lex præcipiebat, vt si quando habita-
tores urbis alicuius recessissent à Deo, &
*seruirerit Diis alienis, simul omnia defru-
*rentur. Statim (inquit) percuties habitatores *Deu. 13. 15.***

illius in ore gladij, & delebit eam, ac omnia,
quæ in illa sunt usque ad pecora, quidquid
etiam suppelle illius fuerit, ita ut uniuersa
consumat Dominus deo tuo. Sic vbi cum iu-
mento peccabatur, illud etiam interfici
iubebatur. Quis sapiens & intelligenter hæc?
vt non obliuiscatur operum Domini; vt
intelligat, quæ faciunt homines; vt sepa-
ret pretiosum à vilis; vt sciat reprobare ma-
lum & eligere bonum; vt nouerit quod
*omnis creatura Dei bona est, & nihil re- *1. Tim. 4. 4**
ciendum, quod cum gratiarum actione
recipitur. Illud, quod est muscipula pedi-

Exod. 22. 8. bns insipientium, quod infirmis est scandalum, quod est mors in olla, abiicienda omnia: nam ne quidem tangere licet aliquid de furto. Inter bona quoq; lux antecedat Sapientia, vt ordine congruo dicitur.

Leu. 21. 13. ligantur & afflantur. Solam virginem poterat Summus Pontifex vxorem accipere; pere; repudiata Sacerdotibus alijs prohibetur.

a Leu. 22. bebatur. **a** Quædam oblata, licebat offerentibus manducare. **b** Quædam Sacerdotibus.

b Leuit. 6. dotti tantum. **c** Quædam vniuersa ignis 18. & 7. 6. consumebat. Quædam mundis tantum.

c Leuit. 1. Quædam etiam immundis in escam concedebantur. Sapiens decernit, quæ licet, & seq.

Psal. 10. 10. tas erga Deum, verus cultus, sancta religio, charitas perfecta, perfectaque obedientia. Thesaurus iste replet cordis intima veroru fidelium, perficit mentem, exornat animam: ditat cor, animam ipsam reddit pretiosam; ut omnia quæ desiderantur, ipsi non valeant comparari. Sed demum etiam diuinæ confortes reddit naturæ, ut sit plena Spiritu Sancto, ut ad eam Pater & Filius veniant, & apud eam faciat coelestem mansionem. Ergo thesaurus infinitus.

6. Quidquid aliud est, nostra perfectio non est. Temporalia corporalia sunt: neq; nisi cibi aut aer corpus ingreditur. Extra nos sunt, videri possunt, audiiri possunt, tangi possunt, sed in Sanctorum cordis intrare non possunt. Mittunt in nos similitudines qualdam,phantasma, non vera substantiam: si tu cor apponas, contra naturam & ipsorum & tuam facis. Chaos enim magnu firmatum est inter hoc & illa, ut non 22. Cor 6. sibi valeant propinquare neq; commisceri. **a** Immundum nolite tangere: **b** fugite b. Cor. 6. fornicationem: **c** separamini a tabernaculo impiorum, d. exiit de Babylonie, e nihil ad c. Nü. 16. 21 habeat vobis de anathemate; exteriora od. Apo. 18. 4 maia ad seruitutem nostram creatæ sunt, e. Deut. 13. non ad conciliandam nostram dilectionem. **i** Cibus ipse, qui intrat per os, in ventrem

vadit & per secellum emittitur, & qualis? **M**ercator vilissimum & factens. Hec homo, hinc accipe documentum; quæ recipis & non deseruiunt, in mercato rediguntur; quidquid appetis, quæ queris, omnia tibi proficiunt, deficitur & egeruntur. Paulus de his, quæ videbantur utilia sed non erant illa decernit. **H**ec omnia arbitratu **P**hilippum ut mercato, ut Christum lucrasiam. Quid de his vilibus terrenis? Iutostralcentibus? Si sapiens fucis, dices cum Apollonio: **H**ec omnia arbitratu **s**um ut mercato, ut Christum lucrasiam. Quid putas praepiebat Deus, ut ad requisita natura exirent extra calta? **D**ominus enim Deuturu **D**icitur: sinquit, ambulat per medium casrorum tuorum. Ne forte derelinquet te. Si mercato sint apud te, Deus derelinquet te. Si ad haeres mundo: factor mundi recederet te. Ergo illa omnia sperne, abiice, rence, separa, elonga te, arbitrare ut mercato; ut Dominus sit in corde tuo: ut Christum lucrasias; ne ipse elongetur a te. O lucem Sapientiae! O thesaurum pietatis!

Quoniam extinguisibile est lumen illius, **V**bi neq; erugo, neq; tinea demolitur, & vni fures non effodiuntur, nec furantur. Hec est alia conditio Sapientia & bonorum eius, quod inammissibilis est: quia ad illa acquirendam accendimur. Lumen hoc est in terra templum, in laterna latens, quod non irruerit, oleum non deficit in qua, etiam de saxonodissimo profluat, imo quia est de saxonodissimo & infrangibili, id est non deficit, quoniam videlicet origo illius firma est stabilis & permanens. Lumen ergo perpetuum, neq; exterioribus impulsu patens, inextinguibile est. **S**apientia deus. **I**acob. 1. sum est, descendens a Patre lumenum apud quem non est transmutatio neque vice infinitus obumbratio; ex parte sua originis deficere non potest. **O**mnia enim Sapientia a Ecclesia Domino Deo est, qui non mutatur, ut modò luceat, modò obtenebretur. Est enim lux, & tenebra in eo non sunt villa. Neque flantes venti ad hoc interius bonum, polunt pertingere, vrillius possunt extingue re claritatem. Ergo undeque inextinguibile est lumen illius. Sic thesaurus in te incorruptibilis est, quem nique erugo, neque

*negotia de molitur; neque à quoquam
potest exteriori exterminari aut diripi: ne-
que fuisse effodiuntur furantur.* Quidam qui
illam colligit in abscondito ponit & in tu-
to, confortans seras portarum suarum. Et
ergo iustitia-perpetua est, & immortalis: ut
dicit Sapiens. Ergo vnde dicit Spiritus San-
ctus per os David: *Iustitia manet in seculū
seculū.* Ratio huius suæ permanentie &
immortalitatis est, quia est perfectio par-
tis immortalis, portionis superioris ani-
mæ immortalis, quam penetrat, & fit v-
num cum illa: & quia mentem coniungit
Regis seculorum immortalis, qui suas illi
communicat proprietates, atq; adeò per-
manentiam & immortalitatem: ac deniq;
quia nullum habens illi prævalens. Con-
fortat enim & confirmat libertatem no-
stram, vt nisi ipsa sponte cedat, non acce-
dat illi malum. Vult ergo mens, stabile e-
rit cor, spiritus promptus, voluntas deli-
berata, & inextinguibile est lumen illius.

Sap. 1.13. Superueniar nox tenebrarum & caliginis,
non extinguetur in nocte lucerna eius: nā
lux eius & splendor firmamenti: quod non
accidunt aëreæ potestates. At exteriora
bona thesaurus terrestris, & corrupti-
lū. & surripit. *Omnia gloria eius, quæ flos
fani, qui orto iam Sole mox dehidit;* Et se-
mitæ omniæ auariæ, animas possidentium ra-
Eccles. 10. 8. piunt. Aerugo argentum & aurum, tinea
vestimenta demoliuntur, & vtraque fu-
rantiæ fures, effodientes & inuenientes
thesauros absconditos in agro, latentes in
terra, positos sub petra in perditionem.
Iacob. 5.1. Regnum est, de gente in gente transfe-
retur. Si diuitiae, fallacia diuitiarum diutes
fallit. Ideo Iacobus: *Agite nunc diuities,
plorate in miseria vestri. Diuitie vestre pu-
nientia sunt: aurum & argentum argi-
nauit.* Si est fructus terræ: Regionem ve-
stram coram vobis alieni deuorant. Omnia
quæ generantur in terra, fugiunt velut
umbra. Terra quidem in eternum stat: sed
generatio præterit, generatio aducit: &
certum est nihil permanere sub Sole, quin &
ipse Solaritur & occidit, & fit quotidie ve-
spere & mane. Etcunclis diebus terra semen-
tu: frigus & astus: astus & hyems nox &
dies non requiescunt. Quomodo ergo tu-

S E C U N D A P A R S .

Praecepsum Domini, quo iubemur the-
saurizare, habet duo, facilitatē & mo-
dum, qui consistit in diligendo & queren-
do. Magna nimurum facilis est in illo.
Tanta huius thesauri pretiositas atq; pre-
stantia, iure merito ad eius sanctam con-
cupiscentiam animum nostrum accendit.
Sed forte labor tedium generat, sicut po-
pulum coepit tardere itunetis, quamuis ad
promissam terræ suspiraret. Verum & hoc
nobis tollitur offendiculū à Sapiente, qui
duo simul necit, videlicet utilitatē & fa-
cilitatē. *Clara* (inquit) *est, & quæ nunquam
marcescit Sapientia; & facile inuenitur ab
hū, qui diligūt illam; & videtur ab his, qui
quarunt illam.* Multi patres laborant, vt
filii thesaurizent, & plurimum in caelum
laborauerunt, manducantes panē doloris:
At thesaurus iste vt durans est, & immar-
cessibilis; vt pretiosus est, & permanens: fa-
cilitatē exaggerat pluribus verbis Sapiens:
Præoccupat, qui se concupiscunt; vt illis se *Sap. 6. 14.*
*prior ostendat. Qui de luce vigilauerit ad il-
lam; non laborabit, assidet enim illam fo-
ribus sua inueniet. Quoniam dignos se ipsa
circuit querens; & in viu ostendit se illis bi-
lariter, & in omni prouidentia occurrit illis.*
Per propositiæ inducit Sapientiam *Eccles. 15. 2.*
quali personam, quam aliis Sapiens ma-
trem vocat honorificatam. De qua pri-
mum dicit, quod facilè inuenitur. Secun-
dò, quod ipsa præuenit quærentes: vt illis
se prior ostendat. Tertiò, quod si inuen-
erit, ostendit se illis hilariter. Sexto, quod
in omni prouidentia, id est nullum no-
met la-

uet lapidem, vt illi occurrat. Quæ omnia ostendunt, quām liberalis sit Deus erga homines, quām promptus illis benefacere, quām diligens atq; industrius. Quid si quid à nobis postulat, non ob aliud est, quam vt locum in nobis faciat donis suis & repleat bonis. Nec alia est difficultas nisi illa, quam nobis ipsi creamus & comparamus. Clara est demonstratio.

Data lege in deserto, populum accingit ad introitum terræ, ipsi & suis patribus promissæ: sed populus exterritus ab exploratoribus ingredi detrectat, & pro-

Num. 14.3. **Psi. 105.24.**

nihilo habuerunt terram desiderabilem pertinaciter resistentes. Inde tempus & iter longum, in quo rebelles omnes interierunt, vt filii eorum demum introirent in requiem ante promissam. Mittò, quid in constitutione mundi, viam parauerat nobis planam, latam, impollutam, id est sine impedimentis, atq; iucundam; à qua homo declinans, se in vepres, in faxa, in de-

Gen. 8.21.

Psa. 102.3.

ris. Tamen quantum mihi eretur pater filiorum, misertus est Dominus timentibus se,

Gen. 33.13. **Ioh. 5.8.**

quoniam ipse cognovit flagitium nostrum, recordatus est quoniam puluis sumus, homo secutus sumus.

Onera enim levia imponit, quasi parvulus suis Iacob, quos in itinere laborare non permittit, ne deficiant in via. Si quem laborem imponit, vires illius sustinendi antea imperit.

Exo. 14.13. **Ioh. 5.8.**

Languenti & iacenti in lectulo suo iussit: Surge, tolle grabatum tuum, & ambula. Sed de-

dit, quod iussit. Sanitatem contulit, & fa-

cultatem surgendi, tollendi, ambulandi.

Exo. 16.14. **Exo. 16.14.**

Si mare obstabat populo egredienti de Ägypto, ipse virga virtutis sua aperuit ma-

re, qua hostes submersi sunt in aquis mul-

tis, ipsi autem securi mare transierunt. Si

panis defuit, pluit illis manna ad mandu-

candum, vt neque terram colere, neq; aut

ferere aut metere, aut panem ipsum vel con-

ficeret vel coquere opus haberent. Sed legem audiamus, vt appareat quam facilis sit via Domini. Facto de decimis prece-
pro, quæ portarentur & manducarentur in conspectu Domini adiicit. Cum autem longior fuerit via & locus, quem elegerit **Domini** Deus tuus, tibi benedixerit, nec potueris ad eum hec cuncta portare, venies omnia, & in premium rediges, portabis que manu tua, & profici serias ad locum, quem elegerit Dominus Deus tuus; & emes ex eadem pecunia, quicquid tibi placuerit, sive ex armentis, sive ex omnibus, vinum quoque & siceram, & omne quod desiderat anima tua; & comedes coram Domino Deo tuo, & epulaberis. Ex hac lege manifestum est, quod vbi maior difficultas, ibi maior conceditur facilitas. Ista concessio non sit, vbi breuis est via, vbi pauca sunt que portantur. Attamen non nullus est labor, hæc quoq; ad templum deferre. Neque tunc sicut in alia commutare, sed ea ipsa delata comedenda, quamvis non prorsus grata. At si prolixum sit iter, si onus graue, quia multa sint deferenda, venduntur, pretium portatur, quod facile est, ex eo emir quidquid placet & desideratur; iucundiora & gratiora possunt cōparari; quod per amplificationem expremum, Deus voluit probè cognosci.

Attendè, considera, quidquid tibi placeverit (inquit) sive ex armentis, sive ex omnibus, vinum quoq; & siceram, & omne quod desiderat anima tua. Quis putas et his declarari facilitatem mandatis Domini? Quod erat ad pondus, ad levitatem facit ad iucunditatem. Si, qui erat languens **Ioh. 5.10.** ad piscinam, languens non fuisset, sed imbecillis modò, egre forsitan grabbatum derulisset, sed sic infirmus, vt neq; exoneratus ambulare, neque se mittere posset in piscinam, visitatur à Domino, sanatur, convalidatur, confortatur, vt leuiter pondus asportaret. Quin totum hominem lanum fecit. Si totum, vires omnes restituunt; & virtus ex infirmitate perfecta est. Si non tanta fuisset multitudo sequentium Dominum in solitudine, non tanta fuisset difficultas subueniendi illi. **Ducento. Ioh. 5.10.** rum denariorum panes non sufficiunt, ut un-

11. *vnusquisq; modicum quid accipiat*, inquit
Philippus. Andreas vero: *Est puer unus hic*
qui habet quinque panes hordeaceos, & duos
pisces; sed hoc quid sunt inter tantos? En
magna difficultas. Et ecce maior quoq;
facilitas & fecunditas. Comederunt, &
impleri sunt; & impleuerunt duodecim
Cophinos fragmentorum ex quinque pa
nibus, quæ superfuerunt. Recordare et
iam, quod quando satiauit quatuor mil
lia, tulerunt septem sportas plenas de frag
mentis. Vbi enim abundauit inopia, ab
undauit & copia. Sicut *vbi abundauit de
lictum, abundauit & gratia*. Mundus in
profundum venerat peccatorum, abierat
in regionem longinquam, recedens a
Deo: tunc Pater misericordia motus est
super gentes, quæ erant sicut oves non ha
bentes pastorem, & misit illis pastorem
ouium; qui bonus pastor, animam suam
lib. 10. 11. pro ouibus posuit. Et nos sicut causa
difficultatem exhibendi Deo obsequium
virtutis, & dicimus: *Non possum surgere, &*
dare tibi. Sciat ergo plebs vniuersa, quod
Ioh. 5. 3. *mandata eius grania non sunt*; quod *onus*
Matth. 11. *eius leue est*; quod *iugum est suave*.
30. *Recte ergo Sapiens de Sapientia: Facile*
*inuenitur ab his, qui diligunt illam: & vi
detur ab his, qui querunt eam*. Duo pertur
tur a nobis, in quibus stat acquirendi mo
dus, ut illius compotes esse possimus. Di
lectio & quæsitus; motus animi dili
gendo, motus corporis querendo: qui di
ligunt illam, qui querunt eam. Sub no
mine thesauri, utrumque Dominus sub
ostendit. Thesaurus diligitur, quia *V
bi est thesaurus tuus, ibi est & cor tu
um*. Thesaurus colligitur *Theſauriza
tio. 15. 45. te vobis thesauros*. Ideo simile est Re
gnum celorum homini negotiatori, que
renti bonas margaritas.
9. *Hoc primum est, ut diligamus, ut appe
tamus, ut concupiscentia Sapientiae quasi*
Luc. 11. 49. *ignis exardescat in nobis*. Hic est ignis
mirus in terram a Domino, quem accen
di vult & ardere. Ignis est de celo, ut ca
lore cœlesti nos inflamet. Reicit ignem
alienum, qui non de altari sumptus est
sed de focis dæmonum, quo infamauit
inimicos eius. Ignis vero cœlestis super
Tem. I. Bellintani.
- amicos copiosè descendit, ut baptizaret *Luc. 3. 16.*
eos Spiritu Sancto & igni, quo totum in
cenderent mundum. Ut sicut aquis ali
quando pergit mundus ipse, ita nunc igne
restituatur. Ignis iste in spinis illas conſu
mens est. Spinis diximus esse concupisce
ntias, quæ ex carne oriuntur, sicut terra ma
ledicta spinas protulit & tribulos. Ardens
quippe virtus & cœlestium amor con
ſumit concupiscentias & spinas. Non facile
singulas spinas aut euellis aut pīidis; non
facile singulis concupiscentiis obſiftis aut
dominatis, hoc enim est opus immensum
propter multitudinem illarum, propter
dierisitatem, propter obſcuritatē, propter
importunitatem, propter intermitatem:
ignis devorans, abſumens, prop̄e eradi
cans aptum remedium est. Concupiscentia
Sapientia ad cœlestia conuertens ani
mum, quæ retro sunt obliuiscens, ad ante
riora extendens animum, concupiscentias
extenuat, exterminat, earum infurientes
motus inanes reddit, quia & impedit ne
ſurgant & se exerant: caro enim, niſi ad
uerat cor, inanis est & vacua: Niſi ſpiri
tus feratur super aquas, mare non ſurgit,
ſuctus eius non concurrit: & inde facta
est tranquillitas magna; ac proinde si cor
& caro quoque exultat in Deum vivum,
facile itaque inuenitur Sapientia ab his,
qui diligunt illam.
- Tota quippe difficultas nos premens
prodit ex carnis corruptione, quæ spinas
& tribulos germinat motuum atq; paſſio
num peccatorum. Inde ſudor vultus pro
pane vita & intellectus, qui mortificat
membra ista peccatorū, viuit ſpiritu, Spi
ritu Dei agitur, Dei gratia liberatur a cor
pore mortuus huius. Scilicet Apoſtolus pugna
Rom. 7. 18. hanc, quæ gemens dicit: *Sic, quod non ha
bitat in me, hoc est in carne mea, boſum.*
*Vnde non, quod volo bonum, hoc facio. Ia
ſelix ego homo, quis me liberabit de cor
pore mortuus huius?* *Gratia Dei per Iesum*
Christum Dum dicit: Quod volo bonū,
bonam in ſe proficitur voluntatem, qua
bonum vult, cui caro reficit, in qua bo
num non est. Asylum igitur personam ho
minis iusti, in quo corpus quidem mortu
um est propter peccatum, ſpiritus ausem
Rom. 8. 1. viuit

FER. IV. DOMIN. DE ABRAHAM.

322 virtutem colas. Qui de luce vigilauerit ad S. 6. illam, non laborabit; assidenter enim illam foribus suis inueniet.

Esto, effet vanum surgere ante lucem.

Tu de luce vigila, mane confurgens, dilucido vadens querere illam, egrediens de domo, illam assidentem foribus tuis inuenies.

Quantum terrena despicias, tantum caelestia inspicis; quantum illa derelinquis, tantum ista conquereris. Non da-

tur medium, nullum est intermedium. Ob-

linuisce populum tuum, & domum Patri

tui. Et concupiscet Rex decorum tuum. Relinque munus tuum, quod erat in obser-

quo vxoris, filiorum, diuitiarum mundi,

& sapientia ostendit te tibi hilariter, &

delectabatur in crassitudine anima tua.

praeoccupat enim, qui se concupiscunt, ut je-

llu p. 3. p. 3. ostendat. Num laborauit Adam

quarens locuta deificatum? num fatiga-

tus ex itinere indiguit requie & cibo re-

creari? Tulit, tulit Dominus Deus ho-

minem, & posuit in Paradiso voluntatis P. 76. Nullus labor, nullus dolor. Numquid obliuiscetur misericordia Dei? Iustus exercit,

quem incepit misericorditer. Sed nun-

quid continebit in ira sua misericordias

Iudas: Ira sci, exercere, flagellare, alienum P. 76. est opus ab eo: illi proprium est misere-

ri. O vitiam conuertere in rad cor: o vi-

tanam dignos per paenitentiam nos redde-

remus, quos inuiceret Sapientia! nam di-

gnos seipso circuit quarens. Nihil dimittit S. 6. intactum, ut se nobis donet. Et in omni

prudentia occurrit illis: omnia molitur

Deus, ut nobis sua dona largitur. Quid est

quod debuit ultra facere, & non fecit? Ne-

scit homo vias eius. Omnia ostendivo-

bis, quoniam sic laborantes oportet susci-

pere infirmos, ait Apostolus, ut refert san-

ctus Lucas. Creditum erat illi Euange-

lium: Ministerium tamen suum honoris-

cabat, ea etiam faciens, ad qua non erat ex

sua dispensatione legatus. Apostolus erat

gentiu: Verum & optabat anathema esse à

Christo pro fratribus suis, pro iis videlicet

qui erant ex circumcisione. Poterat ex Eu-

angelio vivere, Tamen mihi (inquit) & in

qui mecum sunt ministraverunt manus ista.

O Paule! signum & argumentum Diuine

proph.

vixit propter iustificationem. Morsilla, quam ebus ligni veriti intulit per inobedientiam, inimica est Deo, quæ nouissima

est, inimicorum Christi destructur; quæ nunc legi Dei non est subiecta. Non dum enim videmus omnia Christo subiecta. Erith hoc aliquando, cum nouissima inimica destrueretur mors. Nunc nitimus velibremur ab ea, non ut destruamus, quia nouissima destruetur: Liberamur autem gratia Dei per Iesum Christum. Fa-

cilis autem modus est per concupiscentiam sapientiae, per desiderium virtutis per feruentem conuerctionem in Deum, per forte auerionem a creaturis. Hoc pacto seruat

ur lex illa: Quidquid morticinum est, ne vescamini ex eo. Morticinum est animal mortuorum ex se, in quo est sanguis. Hoc est corpus mortuum propter peccatum, id est non liberarum de sanguinibus concupiscentia, sed sanguine mortuo concretum. Hæc (inquam) est caro corrupta, in qua non est bonum, quia in illa est error, sanguis coagulatus, inseparabilis concupiscentia & pronitas ad malum. Ex morticino recessit, qui delectatur, qui vitam suam nutrit in desideriis carnis sua in dilectione mundi, qui perfecte desideria carnis. Cauet ab hoc cibo, qui abnegat sacerdicia desideria; sed ardet concupiscentia sapientiae. Desiderium enim iustorum omnes, bonum est. Excite in se igitur homo sanctam dilectionem, amorem Sapientiae, studium virtutis, & ecce omnia facilita, iucunda, suavia.

10. Dilectio si vera est, querit quem dilig- git. Si sponsa: Surgam, & circuibo ciuitatem, per vias & plateas, quoram quem diligat anima mea. Sicut ergo sapientia invenitur facile ab his, qui diligunt illam, & facile videtur ab his, qui querunt illam. Quid tu inquam fecisti ad quærendam sapientiam? ad asequendam iustitiam? ad virtutem consequendam? Pi-

ger dicit: Leo est in via. Laborem fingit in præcepto, suspicatur difficultatem, terorem preponit & obiecit. Incipe & fac, mitte manum ad aratum, aggredere studium virtutis, exi de domo, de thalamo, de cubili, ut inuenias Sapientiam, ut

Deut. 14. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533.